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کوتاه دیپلماسی

آیا اجماع دوحزبی می تواند
 درباره ایران شکل بگیرد؟

جنیفر روبین، نویسنده روزنامه واشنگتن پست، با  �
مطرح کردن انتقادات تندی در مورد دولت اوباما، 
به توافق هسته ای ایران و غرب تاخته است. در این 
مقاله آمده است: یکسال از امضای برجام گذشت 
و شاید جمهوری خواهان و دموکرات ها در مورد 
خطاهای توافق نامه و راه پیش رو بیش از هر زمان 
دیگری با هم متحد هستند. مشکل اساسی بی پرده 
دولت اوبامایی است که هم ضعیف است و هم 
صادق نیست، این دولت هر دو حزب را در کنگره به 
مخمصه انداخته و نتوانسته توافق نامه ای را که قول 
آن را داده بود منعقد کند. همین که دوران دولت 
اوباما تمام شود، جا برای توافق دوحزبی فراهم 
می آید. سفیر سابق ایالات متحده، اریک ادلمان، 
جاناتان روه از مؤسسه یهودی برای امور امنیت ملی و 
مدیر ارشد این مؤسسه، مایک ماکوفسکی، می  نویسد: 
دولت ادعا کرده که این توافق نامه جلو شکل یابی 
یک ایران هسته ای را می گیرد. اما در واقعیت این 
توافق نامه به ایران اجازه می دهد تا بی آنکه مورد 
بازرسی قرار گیرد زیرساخت های هسته ای اش را 

توسعه دهد و بعد نفس راحتی بکشد. 
نویسنده واشنگتن پست مدعی شده که اگر ایران 
به آزمایش موشک های دوربردش ادامه دهد، 
توانایی دفاع موشکی درهم ادغام شده ایالات متحده، 
اسرائیل و اعراب به یک سیستم چندلایه برای دفاع 
از خود در برابر ایران و نوابش در سرتاسر منطقه 
افزایش خواهد یافت. نویسندگان برجام خواهان 
اجرای اکید توافق نامه هستند. همچنان که دولت 
جدید آمریکا به واسطه ایراد خواسته های غیررسمی 
یا پنهانی از ایران در برابر آن تعهدی نخواهد داشت 
تمامی امتیازات داده شده یک طرفه در پسابرجام باید 

برعکس شوند. 
جنیفر روبین در اظهارنظری تند گفته است 
که ایالات متحده از طریق گروه کاری تأمین برجام 
می تواند اتوریته های برگزیده شده از سوی شورای 
امنیت سازمان ملل آمریکا را به کار گیرد و این 
شامل استفاده از زور برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به مواد هسته ای خارجی نیز می شود. ایالات 
متحده و شرکایش همچنین باید ایران را قانع کنند 
تا محدودیت زمانی توافق نامه را در مورد غنی سازی 
دائمی کند. یک رئیس جمهور جدید در ایالات 
متحده مطمئنا می تواند قدم های دیگری را هم 
بردارد. او می تواند تجارت قابل عطف به ماسبق و 
سرمایه گذاری ارتقایافته از سوی ایران را که توسط 
جان کری، وزیر امور خارجه ایالات متحده، برقرار شده 
متوقف کند. او می تواند سیاست منسجمی را برای 
برکناری بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و متفق 
نزدیک ایران، پدید آورد. قبل از اینکه رئیس جمهوری 
جدید از راه برسد، کنگره می تواند شماری از اقدامات 
را انجام دهد. مجلس نمایندگان رأی به بلوکه کردن 
فروش ۲۵میلیارددلاری هواپیماهای بویینگ به ایران 
داده و همچنین لایحه یک تحریک سه وجهی که 
ایران را به خاطر آزمایشات موشکی مجازات می کند 

تصویب کرده است.
او در پایان می نویسد: این مصوبه جلوي دستیابی 
ایران به دلار آمریکا در روابط تجاری را می گیرد و 
خرید آینده آب سنگین از ایران توسط ایالات متحده 
را متوقف می کند (آب سنگین در فرایندهای هسته ای 
مورد استفاده قرار می گیرد). گروهی از دموکرات های 
سنا حتی خواهان تصویب تحریم های شدیدتری علیه 
ایران هستند. روز جمعه لایحه پیشنهادشده برای 
تجدید قانون تحریم های ایران مورخ ۱۹۹۶ که بناست 
در خاتمه سال جاری اعتبارش تمام شود، در صحن 
سنا مطرح شده است. جمهوری خواهان سنا خواهان 
اقدامات بیشتری برای مجازات ایران به خاطر نقض 
حقوق بشر و آزمایشات موشکی هستند. بسیاری از 
اقداماتی که مورد توجه جمهوری خواهان است، در 
تطابق با خط سرسختانه تری که هیلاری کلینتون 
عرضه کرده است نیست. کلینتون در عین دفاع از 
توافق نامه، خواهان تدقیق در اجرای برجام و اعمال 
تحریم های بیشتر به خاطر آزمایشات موشکی ایران 
است. آنچه او مایل به انجام دادنش است و این 
مسئله که در صورت انتخاب شدن تا کجا می خواهد 
در این راه برود، مسائل دیگری هستند. هرچند به 
نظر می رسد که هر دو طرف در سنا بر سر این مسائل 
توافق دارند که توافق نامه هسته ای ناگهان از بین 
نخواهد رفت اما یک خط سیاسی سرسختانه تر 
می تواند در مورد رفتارهای هسته ای و غیرهسته ای 
ایران به کار گرفته شود.  همچنان که ما قبلا گزارش 
داده ایم، یک گزارش قابل تحسین دوحزبی که شامل 
حمایت برخی از دموکرات هایی که می توانند در 
دولت چهل وپنجم به ریاست کلینتون به حساب 
آیند نیز می شود انعکاس دهنده توافق اساسی در 
مورد قدم های بعدی خواهد بود: نبود اختلافات 
گذشته و در نتیجه انتخاب مسیر خردمندانه تر این 
خواهد بود که یک استراتژی سرسختانه تر برای 
تضمین حداکثر منافع ممکن از توافق هسته ای 
و به حداقل رساندن کمبودها به کار گرفته شود. 
چنین استراتژی و راهبردی باید اجرای شدید توافق 
هسته ای را با اقدامات قوی تری به منظور رویارویی 
با فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه درهم آمیزد، 
از حمایت ایران از گروه هایی مانند حزب االله گرفته تا 

توقف آزمایش های موشکی بالستیک.

نگاه بیرون

دیپلماسى چهارشنبه   30 تیر 1395سال سیزدهم    شماره 2635

ظرفیت گروه های تروریستی منطقه 
رو به پایان است

ایلنا: علي اکبر ولایتي، رئیس مرکز تحقیقات  �
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
جریان سفر به سنگاپور با معاون نخست وزیر و 
وزراي خارجه کشور سنگاپور دیدارهاي جداگانه اي 
داشت. او در دیدار با محمد ملیکي عثمان، وزیر 
خارجه این کشور، درباره مسائل منطقه اي و روابط 
دوجانبه گفت وگو و تأکید کرد: ظرفیت گروه های 
تروریستی منطقه رو به پایان است. او با اشاره به 
نقشه های تجزیه طلبانه در عراق و سوریه گفت: 
ایران از ابتدا به صراحت و صادقانه در برابر این 
توطئه ها ایستادگی کرد و از دولت های قانونی این 
کشور ها به درخواست خود آنان حمایت کرد و 
معتقد است در صورت موفقیت این گونه طرح ها 
بی تردید محدود نخواهد بود و دومینووار می تواند 
دیگر کشور ها را نیز تحت تأثیر خود قرار دهد. ولایتي 
در دیدار با تارمان شانمو گارتنام، معاون نخست وزیر 
و وزیر هماهنگ کننده سیاست های اقتصادی و 
اجتماعی سنگاپور، نیز به ضرورت تعامل و همکاری 

کشورهای آسیایی در زمینه های مختلف تأکید کرد. 

لغو روادید بین ایران و آذربایجان
 تا ۲ ماه آینده

فارس: محسن پاك آیین، سفیر ایران در باکو، گفت  �
قرار است تا دو ماه آینده موضوعی به نام روادید بین 
ایران و جمهوری آذربایجان برقرار نباشد و تا دو ماه 
آینده موضوع لغو روادید یا صدور روادید در مرزها 
و فرودگاه ها بین دو کشور قطعی شود. او افزود: در 
آذربایجان به دلیل مناسبات شان با ارمنستان، مقداری 
درباره صدور ویزا برای اتباع ایرانی سخت گیری 
می کردند که به تازگی با تغییرات ایجاد شده صدور 
ویزا برای ایرانیان یک روزه شده است. سفیر ایران 
همچنین از ارائه تسهیلات بیشتر برای گردشگران 

ایرانی برای سفر به آذربایجان خبر داد. 

دیدار هیأت ایراني 
با رئیس شورای مفتیان روسیه

اسلامی  � مذهبی-فرهنگی جمهوری  هیأت  ایرنا: 
ایران به سرپرستی سیدمحمد مصطفوی، قائم مقام 
دفتر بین الملل مقام معظم رهبری، با شیخ راویل 
عین الدین، رئیس شورای مفتی های روسیه، در مسکو 

دیدار و مذاکره کرد.

ترجمه: شهرام زرندار

چهارمین نشست کمیسیون مشترک برجام ظهر 
دیروز به وقت محلی در هتل کوبورگ وین آغاز شد تا 

موانع اجرای توافق هسته ای بررسی شود. 
به گزارش ایرنا، عباس عراقچی، معاون وزیر امور 
خارجه، رضا نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، مجید تخت روانچی، معاون 
اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه، حمید بعیدی نژاد، 
مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین المللی وزارت امور 
خارجه، داود محمدنیا، بهزاد صابری و چندنفر دیگر 
از کارشناسان وزارت امور خارجه هیأت ایرانی حاضر 
در این نشست را تشکیل می دهند. عراقچی پیش از 
آغاز این نشست در جمع خبرنگاران گفت: کمیسیون 
مشترک فرصت مناسبی خواهد بود که به صورت 
دوجانبه و چندجانبه درباره موانعی که بر سر راه 

برجام است، بحث و بررسی شود. 
معاون وزیر امور خارجه و رئیس ستاد پیگیری 
برجام افزود: دو نشست کمیسیون مشترک قبل از 
اجرائی شدن برجام داشتیم و این دومین کمیسیون 
مشترک بعد از اجرائی شدن برجام است؛ به صورت 

طبیعی مشکلاتی در راه برداشته شدن تحریم ها وجود 
دارد که کم هم نیست و بارها به آنها اشاره کرده ایم 

قرار است در کمیسیون مورد بحث واقع شود. 
او با اشاره به مشکلات و موانعی که در زمینه 
بانکی وجود دارد، ادامه داد: درباره برقراری مجدد 
اتصالات بانکی و سایر موانع و مشکلاتی که در اجرای 
برجام پیش آمده است، دغدغه داریم و در اینجا آنها 
را مطرح خواهیم کرد و سعی می کنیم راه حل هایی 

برای آن پیدا کنیم. 
عراقچی افزود: مشکلات و مسائل فنی و 
تکنیکی که درخصوص اجرای تعهدات ما بعضا به 
وجود می آید و سوءتفاهم و سوءبرداشت هایی که 
درخصوص اجرای ابعاد فنی برجام ممکن است بین 
ما و آژانس یا بین آژانس و ۱+۵ پیش بیاید، گفت وگو 
می کنیم. به گفته او، دیدارهای دوجانبه ای نیز بعد 
از جلسه کمیسیون مشترک با هیأت فرانسوی و 
آمریکایی و هیأت آلمانی انجام خواهد شد. اگرچه 
طرف مذاکره کننده آلمانی عازم تهران است و امروز 

(چهارشنبه) در تهران خواهد بود. 

 طرح دغدغه هاى ایران
 در نشست کمیسیون مشترك برجام

«اختلافات در کشمیر تنها از راه مسالمت آمیز 
قابل حل است»؛ این موضع گیري بهرام قاسمي، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، نسبت 
به درگیري هاي اخیر در کشمیر است. به گزارش 
مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت امور خارجه، 
او ضمن ابراز تأسف از کشته شدن مردم کشمیر، 
طرفین درگیری را به حداکثر خویشتن داری دعوت 

کرد.
«سیدعلی  این  از  پیش  است،  گفتني 
شاه گیلانی»، رئیس جناح تندرو کنفرانس حریت 
و از رهبران ارشد جدایی طلب کشمیر، در نامه ای 
به تعدادی از کشورهای اسلامی، سازمان ملل، 
اتحادیه اروپا و «آ.سه.آن»، خواستار حمایت از 
مردم کشمیر در این مناقشه و فشار بر هند برای 
خروج نیروهای نظامی از منطقه کشمیر و احترام 

به حقوق مسلمانان شده بود.
درگیري ها در کشمیر از ۱۱ روز قبل (شنبه 
گذشته) و به دنبال قتل «برهان مظفر واني»، رهبر 
حزب المجاهدین کشمیر و مراسم تشییع او آغاز 
شد و تاکنون ۴۵ کشته و سه هزار و صد مجروح 
بر  جاي گذاشته است. ماجرا این بود که نیروهای 
امنیتی هند جمعه گذشته و بعد از دریافت 
اطلاعاتی مبني بر حضور واني در نماز جمعه 

منطقه «انانتاگ» در ایالت جامو و کشمیر، در 
منطقه حاضر شدند و او و دو همراهش را به قتل 
رساندند. دولت هند برای مهار خشونت ها، از روز 
دوشنبه انتشار هرگونه روزنامه و نشریه را ممنوع 
و به این ترتیب تمامی کانال های اطلاع رسانی را 
مسدود کرد. «نارندرا مودی»، نخست وزیر هند، 
نیز سه شنبه هفته گذشته در بازگشت از سفر 
آفریقا، با انتقاد از عملکرد رسانه ها، اعلام کرد 
که رسانه ها با انتشار اخبار از وی یک قهرمان 

ساخته اند.
علاوه براین پلیس کشمیر برای کنترل اوضاع 
از روز شنبه هفته گذشته ممنوعیت رفت وآمد و 
تجمع را در شهرهای سرینگر، پولواما، انانتیگ، 
شوپیان، کوپوارا و کولگام به مرحله اجرا گذاشته 
و دولت هند دوهزار نیروی نظامی را در نقاط 

مختلف کشمیر مستقر کرده است.
افزایش خشونت ها و تلفات درگیری در کشمیر 
موجب شده  است که تعداد زیادی از مسلمانان 
در روزنامه ها و شبکه های اجتماعی، به عملکرد 
دولت و نیروهای امنیتی انتقاد کنند. برخی از 
فعالان سیاسی کشمیر نیز به قتل رهبر حزب 
 المجاهدین انتقاد کرده و آن را عامل تحریك 

مردم دانسته اند.

توصیه ایران به طرفین درگیري کشمیر 

شرق: گزارش شش ماهه دبیرکل سازمان ملل درباره 
چگونگی اجرای قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت با 

واکنش منفی ایران، آمریکا و روسیه مواجه شد. 
همچنین روسیه و فرانسه نیز دراین باره نظرات 
خود را بیان کردند. پس از توافق ایران با ۱+۵ بر سر 
مناقشه هسته ای در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۹۴ در شورای 
امنیت قطع نامه ای به تصویب رسید که براساس آن 
شش قطع نامه قبلی ای که علیه ایران صادر و منجر 
به تحریم های وسیع شده بود، لغو شد. همچنین 
به گزارش رویترز، در این گزارش از ایران خواسته 
می شود از آزمایش موشک های بالستیک خودداری 
کند؛ چراکه چنین آزمایشی ظرفیت افزایش تنش در 

منطقه را دارد. 
در گزارش بان کی مون درباره چگونگی اجرای 
قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ادعا شده که 
آزمایش های موشکی ایران، با روح توافق اتمی وین 
سازگار نیست. همچنین در این گزارش آمده است: 
«ایران اعتراض خود درباره قانون محدودیت ویزای 
آمریکا و نیز مصادره اموال بانک مرکزی را مطرح کرده 
است». این گزارش با واکنش منفی مقامات ایرانی 
روبه رو شد. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، روز 
گذشته در واکنش به ایرنا گفت: «بان کی مون نقشی 
در تدوین برجام نداشته است و همان طور که مشاهده 
شد، کاری کردند که خیلی منفعتی برای اجرای برجام 
نداشته است و مشخص شد کار مفیدی هم نیست». 
او درباره اتهام های واردشده به ایران در این گزارش، 
به  ویژه فرستادن سلاح به عراق نیز گفت: «در بیانیه ای 
که هم زمان با قطع نامه ۲۲۳۱ صادر کردیم، اعلام شد 
به اقدامات خود در مقابله با تروریسم ادامه می دهیم و 

این سیاست ما است و ارتباطی با برجام ندارد».
سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز ابراز نگرانی 
از آزمایش های موشکی ایران را «کاملا مغرضانه و 
جانبدارانه» و «برخلاف نص صریح» قطع نامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل دانست. او همچنین گفت: 
دبیرکل سازمان ملل «صرفا با استناد به معیارهای 
اعلام شده از سوی آمریکا و با زیرپاگذاشتن کلیه اصول 
حرفه ای و کاملا خارج از حیطه اختیارات در این 
رابطه اظهارنظر کرده است»، بهرام قاسمی افزود: 
«ایران مجددا تأکید می کند موشک های بالستیک 
ایران به دلیل آنکه برای حمل کلاهک های هسته ای 
طراحی نشده اند، به هیچ عنوان در حیطه صلاحیت 
قطع نامه ۲۲۳۱ قرار نمی گیرد؛ بنابراین ایران به هیچ 
کسی اجازه حتی اظهارنظر درباره سامانه دفاعی خود 

را نمی دهد».

هم ایران و هم آمریکا به تعهدات خود پایبند هستند
نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل نیز در واکنش 
به این گزارش، ضمن اعلام اینکه ایران تاکنون به همه 
تعهدات خود در قبال برجام عمل کرده است، اجرای 
این تعهدات از سوی ایران را مایه پیشرفت، صلح و 
امنیت جهانی و سبب خرسندی کشورش خواند. 
به گزارش رویترز، «سامانتا پاور»، با اعلام مخالفت 
آمریکا با ارکان گزارش دبیر کل سازمان ملل گفته 
است: «درک شدنی است که ایران هم با بخش هایی از 
گزارش بان به شدت مخالف است». او خروج بیش از 
۹۸ درصد از اورانیوم غنی شده ایران به خارج، تعطیلی 
رآکتور های اراک و ازکارافتادن دوسوم از سانتریفیوژ های 
ایران را از نشانه های بارز پایبندی ایران به مفاد این 
توافق نامه دانست و گفت: در سایه نظارت های آژانس 
بین المللی هسته ای بر فعالیت های هسته ای ایران، 
کشورش به  طور مستمر در جریان این برنامه ها بوده 
و تاکنون شاهد هیچ گونه عدولی از سوی ایران نبوده 
است و ایران تاکنون به همه تعهدات خود در قالب 
برجام عمل کرده است. «جان کربی»، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا هم در این رابطه گفته بود: «توافق 
هیچ گاه درباره این نبوده است که ما نسبت به ایران چه 
احساسی داریم. برجام درباره عمل به تعهدات است و 
آنها به تعهدات خود پایبند هستند. ما هم به تعهدات 
خود پایبند هستیم». روز گذشته نیز سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، گزارش آسوشیتدپرس مبنی بر کاهش 
گریز هسته ای ایران پس از یک دهه، از یک سال به 

شش ماه را رد کرد. 

به گزارش ایسنا، «مارک تونر»، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در واکنش به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس مبنی بر کاهش زمان گریز هسته ای 
ایران پس از گذشت دوره ابتدایی اجرای برجام 
گفت: نظارت بر برنامه هسته ای ایران برای اطمینان 
از صلح آمیزبودن آن تا ابد به قوت خود باقی خواند 
ماند. در این گزارش آسوشیتدپرس مدعی شده است 
به نسخه ای از یک سند مرتبط با توافق هسته ای ایران 
و قدرت های جهانی دست یافته، که در آن گفته شده 
است پس از یک دوره زمانی ۱۱ تا ۱۳ ساله، تهران 
می تواند پنج هزارو و ۶۰ سانتریفیوژ غیرفعال را با سه 
هزارو ۵۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته جایگزین کند. مارک 
تونر در واکنش به این گزارش، با بیان اینکه هیچ سند 
محرمانه یا توافق محرمانه ای در کار نیست، گفت: 
«پیشگیری از دسترسی ایران به سلاح هسته ای و 
توانایی ما برای نظارت بر برنامه هسته ای آن کشور 
و اطمینان از صلح آمیزبودن ماهیت آن تا ابد باقی 
خواهد ماند. زمان گریز هسته ای ایران پایین نمی آید 
و ما هم معتقد نیستیم این زمان در سال یازدهم به 
نصف، یعنی به شش ماه، کاهش خواهد یافت. برجام 
تضمین می کند با ادامه محدودیت های تعیین شده 
روی ذخیره اورانیوم غنی شده ایران، زمان گریز تا سال 
پانزدهم کاهش نمی یابد». این سخنان درحالی است 
که آمریکا، فرانسه، بریتانیا و آلمان در فروردین امسال 
در نامه ای مشترک به رومن اویارزون، نماینده اسپانیا در 
سازمان ملل و همچنین بان کی مون، دبیرکل سازمان 
ملل، ادعا کرده بودند آزمایش های اخیر بالستیک ایران 

شامل موشک هایی هستند که می توانند تسلیحات 
هسته ای حمل کنند و بنابراین «نامنطبق» و «در 

مخالفت» با قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت هستند. 
روسیه: ایران قطع نامه ۲۲۳۱ را نقض نکرده است

«ویتالی چورکین»، نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل متحد، نیز با انتقاد از گزارش دبیرکل سازمان ملل، 
آن را مانعی بالقوه در مسیر اجرای برجام توصیف کرد و 
گفت: «در این گزارش اشتباه های فاحشی صورت گرفته 
و در تنظیم آن بی طرفی لازم وجود نداشته است». او 
همچنین در مصاحبه با روزنامه اینترنتی «وزگلیاد» 
روسیه، با اشاره به دستاوردهای توافق هسته ای بین 
ایران و ۱+۵، گفت: «تهران نیز از این گزارش ناراضی 
است؛ زیرا لغو تحریم های یک جانبه اغلب به 
عادی سازی روابط تجاری اقتصادی منجر نمی شود و 
بسیاری از شرکت های غربی از برخورد احتمالی آمریکا 
هراس دارند و کشورهای مقابل نیز موضوع پرتاب 
موشک به وسیله ایران را مطرح می کنند، در حالی که 
این کشور دیگر دراین باره ممنوعیتی ندارد. در قطع نامه 
۲۲۳۱ که باطل کننده قطع نامه های ضدایرانی قبلی 
است، تهران از انجام آزمایش های موشکی منع نشده 
و فقط به پرهیز از آن دعوت شده است و با توجه به 
اینکه می توان دعوت را نادیده گرفت، بر این باوریم 

تهران قطع نامه ۲۲۳۱ را نقض نکرده است».
بااین حال «فرانسوا دولاتر»، نماینده فرانسه در 
سازمان ملل متحد، در واکنش به این گزارش از 
پایبندنبودن ایران به برخی از مفاد قطع نامه ۲۲۳۱، 
ابراز نگرانی کرده بود. سخنگوی وزارت خارجه ایران 
نیز اظهارات او را مغرضانه و در تناقض با مواضع 
سایر مقامات فرانسوی ارزیابی کرد و گفت: «براساس 
گزارش های متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود طبق برجام 
پایبند بوده است. اظهارات نماینده فرانسه عاری از 
واقعیت و برای سرپوش گذاشتن بر مداخله همه جانبه 
فرانسه در امور سوریه عنوان شده که این امر خسارات 
عظیم انسانی و مادی ای را به مردم سوریه تحمیل 
کرده است». بهرام قاسمی افزود: «توانمندی های 
نظامی ایران از جمله موشک ها، منحصرا برای دفاع 
مشروع هستند. این تجهیزات برای حمل سلاح های 
هسته ای طراحی نشده اند و بنابراین، خارج از حیطه 
یا صلاحیت قطع نامه شورای امنیت و پیوست های آن 

هستند».
یک سال از توافق هسته ای ایران گذشته است. باید 
دید در نهایت نتایج و اهداف این قطع نامه کشورهای 

درگیر در آن را تا کجا به خود نزدیک می کند. 

 همسویی ایران، آمریکا و روسیه علیه گزارش بان کی مون
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